
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

Originale 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

 

Determinazione Numero Generale 284 del 01/09/2023 

 

Determinazione Numero Area 99 del 01/09/2023 

 

  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO BROKERAGGIO ASSICURATIVO 

TRIENNIO 2023/2026  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

CIG ZD43BB6CFD 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Determinazione n. 99 del 01/09/2023  
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO BROKERAGGIO ASSICURATIVO 

TRIENNIO 2023/2026  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
CIG ZD43BB6CFD 

      
IL DIRETTORE D’AREA 

Vista la L.R. 23.05.2008 n. 6 "Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica"; 

Visto lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con 
Deliberazione n. 13 del 15.12.2008; 

Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore d'Area 
Amministrativa ai sensi dell'art. 24, punto 2, dello Statuto consortile; 

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 41 del 30.5.2023, divenuta esecutiva 
con provvedimento dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura Prot. n. 13973 del 20.6.2023, con 
la quale sono state conferite le funzioni di Direttore d'Area Amministrativa al Dr. Antonello Piga; 

Vista la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 10 del 30.12.2022, divenuta esecutiva nei 
modi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2023; 

Premesso che con Determinazione di Area Amministrativa n. 79 del 29.06.2023 si è dato avvio 
alla procedura per l’affidamento del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo riguardante 
il triennio 2023/2026; 

Preso atto che in data 30.06.2023 è stato pubblicato sul sito del Consorzio un avviso per 
manifestazione di interesse finalizzata all’affidamento diretto del servizio de quo, nel quale è 
stato espressamente stabilito che le manifestazioni d’interesse sarebbero dovute pervenire 
all’Ente tramite PEC entro le ore 14,00 del 31.08.2023; 

Tenuto conto che hanno presentato un’offerta in termini i seguenti operatori economici: 

1. Brokeritaly Consulting S.r.l. (prot. cons. n. 6412 del 02.08.2023); 

2. MAG S.p.A. (prot. cons. n. 6688 del 31.08.2023, ore 8.46); 

3. CON.SAI. S.r.l. (prot. cons. n. 6697 del 31.08.2023, ore 9.02); 

Preso atto che si rende necessario nominare la Commissione giudicatrice, ex art. 77 del D. Lgs. 
n. 50/2016, per procedere all’aggiudicazione del servizio in argomento; 

Sentito il RUP per quanto di sua competenza; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di nominare componenti della Commissione giudicatrice i seguenti soggetti: 

 Dr. Antonello Piga, Dirigente dell’Area Amministrativa, Presidente; 

 Dr. Carlo Pellas, Caposettore AA.GG., componente; 

 Dr.ssa Marta Maiorca, impiegata dell’Area Amministrativa, componente; 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

3. Di trasmettere la presente determinazione al settore Affari Generali per gli adempimenti 

di competenza  

 
 
 
  

Il Direttore d’Area Amministrativa 
 

Antonello Piga 
 

 
Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti 
stessi. 

 



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

350

AFFIDAMENTO SERVIZIO BROKERAGGIO ASSICURATIVO TRIENNIO 2023/2026  NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE. CIG ZD43BB6CFD

2023

Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 99 Nr. adozione generale: 284
01/09/2023Data adozione:

01/09/2023

Ufficio Proponente (Affari Generali)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Pellas Carlo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:


